2020 年 6 月 22 日

株 主 各 位

富山県富山市梅沢町 2 丁目 9 番 1 号

株式会社 廣貫堂

代表取締役 塩井 保彦

第 106 回定時株主総会招集ご通知記載事項の一部訂正について

2020 年 6 月 8 日付で、株主の皆様あてにご送付申しあげました標記書類につきまして、

記載内容に一部訂正すべき点がありましたので、下記のとおり訂正のご連絡をさせていた

だきます。

記

【訂正箇所①】

招集通知 23 頁 連結注記表 ７．重要な後発事象に関する注記

（訂正前）

  該当事項はありません。

（訂正後）

（連結子会社の吸収分割による事業分離）

当社の連結子会社である広貫堂薬品販売㈱は、2020年４月９日開催の取締役会において、

配置販売事業及びオフィスドリンクサービス事業を、広貫堂河上薬品グループ㈱へ承継さ

せるため、会社分割を実施する決議をいたしました。当該会社分割については、2020年６

月13日開催の臨時株主総会において吸収分割契約の承認を得ており、2020年６月14日付で

分割しております。なお、当社は広貫堂河上薬品グループ㈱へ10%の株式出資をしており

ます。

１．事業分離の概要

（１）分離先企業の名称

広貫堂河上薬品グループ㈱

（２）分離した事業の内容

広貫堂薬品販売㈱の配置販売事業及びオフィスドリンクサービス事業

（３）事業分離を行った主な理由

配置薬市場を取り巻く近年の環境変化を鑑み、広貫堂薬品販売㈱及び河上薬品商事

㈱が保有する経営資源を共同利用する事などにより、医薬品事業の更なる成長、お

よび配置薬業界の発展に寄与することを目的として広貫堂河上薬品グループ㈱に、

広貫堂薬品販売㈱の配置販売事業及びオフィスドリンクサービス事業を譲渡するこ

とに致しました。

（４）事業分離日

2020年６月14日

（５）法的形式を含むその他取引の概要に関する事項

広貫堂薬品販売㈱を分割会社とし、広貫堂河上薬品グループ㈱を承継会社とする吸収

分割

【訂正箇所②】

招集通知 24-25 頁 連結計算書類に係る会計監査報告 独立監査人の監査報告書

（訂正前）

  2020 年 5 月 21 日

（訂正後）

  2020 年 6 月 22 日

【訂正箇所③】

招集通知 24-25 頁 連結計算書類に係る会計監査報告 独立監査人の監査報告書

（訂正前）

  強調事項   誤謬の訂正に関する注記に記載されているとおり、会社は過年度にお

ける不適切な会計処理についての誤謬の訂正を行い、期首の利益剰余

金を修正している。

         当該事項は、当監査法人の意見に影響を及ぼすものではない。

  その他の事項 なし

（訂正後）

  強調事項   誤謬の訂正に関する注記に記載されているとおり、会社は過年度にお

ける不適切な会計処理についての誤謬の訂正を行い、期首の利益剰余

金を修正している。

重要な後発事象に記載されているとおり、連結子会社である広貫堂薬

品販売株式会社は、2020 年 6 月 14 日付で広貫堂河上薬品グループ株

式会社へ配置販売事業及びオフィスドリンクサービス事業を会社分割

した。

当該事項は、当監査法人の意見に影響を及ぼすものではない。

  その他の事項 定時総会招集通知の一部訂正に記載されているとおり、会社は連結計

算書類を訂正している。なお、当監査法人は訂正前の連結計算書類に対

して 2020 年５月 21 日に監査報告書を提出した。

【訂正箇所④】

添付書類 35-36 頁 監査役会の監査報告書 監査報告書

（訂正前）

  2020 年 5 月 22 日

（訂正後）

  2020 年 6 月 22 日

以上